
UCHWAŁA NR VIII/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za pojemnik lub worek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2 w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3 w zw. z art. 6k ust. 2a 
pkt 1 i pkt 5 oraz art. 6k ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w ust. 2.2.Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1, w wysokości 32,00 zł miesięcznie.  

§ 2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 64,00 zł miesięcznie. 

§ 3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w przypadku kompostowania bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od każdej 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty. 

2. Stawka opłaty za pojemnik wynosi: 

1) o pojemności 120 l – 24,00 zł 

2) o pojemności 240 l - 48,00 zł 

3) o pojemności 1000 l – 200,00 zł 

4) o pojemności 1100 l – 220,00 zł 

5) o pojemności 7000 l – 1 400,00 zł 

6) o pojemności 10 000 l – 2 000,00 zł 

3. Stawka opłaty za worek wynosi: 

1) o pojemności 120 l – 24,00 zł 

2) o pojemności 80 l – 16,00 zł 

4. Dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy ustala się stawki opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny za pojemnik na odpady komunalne: 

1) o pojemności 120 l – 48,00 zł 

2) o pojemności 240 l – 96,00 zł 

3) o pojemności 1000 l – 400,00 zł 

4) o pojemności 1100 l - 440,00 zł 

5) o pojemności 7000 l – 2 800,00 zł 

6) o pojemności 10 000 l – 4 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BBDFB5B-1367-426E-B386-9AD95087FBA3. Podpisany Strona 1



5. Dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy ustala się stawki opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny za worek na odpady komunalne: 

1) o pojemności 120 l – 48,00 zł 

2) o pojemności 80 l – 32,00 zł 

§ 5. 1. Traci moc Uchwała nr XI/120/2019 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy (Dz. U. Woj. Dolnośląskiego rocznik 2019, poz.7649 data ogłoszenia 19 grudnia 
2019 r.). 

2. Traci moc Uchwała nr XXX/263/2021 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych powstałych na nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. U. Woj. Dolnośląskiego rocznik 2021, poz.5534 
data ogłoszenia 29 listopada 2021 r.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dz. U. Woj. Dolnośląskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

 
 

Andrzej Madej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BBDFB5B-1367-426E-B386-9AD95087FBA3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/67/2024 RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4
	pkt 3 w § 4 ust. 4
	pkt 4 w § 4 ust. 4
	pkt 5 w § 4 ust. 4
	pkt 6 w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-11-27T09:12:23+0100
	Andrzej Adam Madej 3b593e8b1d78a3aa84e4d5cb87dbff7648fe1542




